
1036 Bilag til bet. o. lovf. vedr. godkendte revisorer og revisionsvirksomheder 

Jeg kan i øvrigt bemærke, at oplysning om 
gennemført efteruddannelse en gang årligt skal 
indsendes til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
offentlige register, Revireg. 

Spørgsmål 20: 
Hvilken betydning tror ministeren, at det har 

for prisen for at få revideret f.eks. et statsligt ak- 
tieselskab, en kommune eller en anden virksom- 
hed af offentlig interesse, at der bliver færre re- 
visorer, der er godkendt til disse revisioner, dvs. 
færre revisorer i klasse A, der efterlever det høje 
efteruddannelseskrav? 

Svar: 
Det forhold, at der med lovforslaget stilles 

krav om, at alle revisorer skal deltage i et obliga- 
torisk efteruddannelsesprogram -  uanset om de 
er medlem af en revisorforening, hvor der allere- 
de stilles et sådant krav -  vil efter min opfattelse 
ikke medføre en svækkelse af revisorstanden, 
men vil tværtimod kunne medvirke til en generel 
højnelse heraf. 

Jeg har derfor ingen grund til at tro, at det for- 
hold, at efteruddannelse nu bliver lovfæstet for 
alle revisorer, vil medføre, at der bliver færre re- 
visorer til at revidere virksomheder af offentlig 
interesse. Jeg mener derfor heller ikke, at mulig- 
heden for at differentiere efteruddannelsen vil 
påvirke prisen for revisionen af disse virksom- 
heder. 

Spørgsmål 21: 
Revisorforeningernes medlemmer følger den 

internationale revisorforening IFAC's krav til 
efteruddannelse. Det vil derfor kun være god- 
kendte revisorer, der ikke er medlem af en revi- 
sorforening, der vil kunne nøjes med at efterud- 
danne sig i et mindre omfang. Disse revisorer er 
heller ikke undergivet revisorforeningens kvali- 
tetskontrol for den del af deres opgaver, der ikke 
er omfattet af den offentlige kvalitetskontrol. 

Hvordan sikrer ministeren disse godkendte re- 
visorers kunder, at de ydelser, de køber, f.eks. 
assistance med selvangivelsen, rådgivningen el- 
ler den regnskabsmæssige assistance, har den 
nødvendige kvalitet? 

Svar: 
Indledningsvis skal jeg bemærke, at revisorlo- 

ven regulerer de forhold, der er omhandlet i lo- 
vens anvendelsesområde, dvs. de områder, der er 

fastlagt i lovforslagets § 1, stk. 2 og 3. Disse om- 
råder er omfattet af den efteruddannelse, som nu 
gøres obligatorisk for alle revisorer. Hvis revisor 
ved udførelsen af sådanne opgaver tilsidesætter 
de pligter, som stillingen medfører, vil revisor 
kunne indbringes for Revisornævnet (tidligere 
Disciplinærnævnet). 

Opgaver, som ikke er omfattet af revisorlo- 
vens anvendelsesområde, f.eks. de rådgivnings- 
opgaver, hvor der ikke afgives en revisorerklæ- 
ring, er ikke undergivet revisorlovens regelsæt, 
men kan af revisorer udøves på lige fod med an- 
dre virksomhedsrådgivere, som f.eks. advokater, 
skatterådgivere, virksomhedskonsulenter m.v. 

Spørgsmål 22: 
Ministeren bedes oplyse, hvordan den sparede 

efteruddannelsesudgift retfærdiggør de tab, er- 
hvervslivets mindre virksomheder og revisors 
øvrige kunder kan blive påført, hvis de bliver 
rådgivet af en godkendt revisor, der ikke er til- 
strækkeligt efteruddannet; der ikke har den sene- 
ste viden om skattereglerne, om erhvervslovgiv- 
ningen osv.? 

Svar: 
Som nævnt i min besvarelse af bl.a. spørgsmål 

18, er jeg ikke enig i, at muligheden for at kunne 
differentiere efteruddannelsen vil betyde, at 
nogle revisorer ikke bliver tilstrækkeligt efterud- 
dannet. At efteruddannelsen kan differentieres 
giver mulighed for, at den enkelte revisor kan til- 
passe og fokusere sin efteruddannelse efter den 
type opgaver, som revisor beskæftiger sig med. 

Revisorkommissionen vil blive inddraget i ar- 
bejdet med udformning af efteruddannelseskra- 
vene. Jeg er helt tryg ved, at de vil være i stand 
til at fastlægge de krav, der skal stilles, så kvali- 
teten af revisors arbejde ikke bare fastholdes, 
men også forøges. 

Jeg mener derfor, at det er ubegrundet at tro, at 
en lovfæstelse af kravet om efteruddannelse 
skulle svække revisorerne og dermed kunne 
medføre tab for erhvervslivets mindre virksom- 
heder. Tværtimod mener jeg, at en fokusering af 
den obligatoriske efteruddannelse betyder et løft 
for den gruppe revisorer, der har disse virksom- 
heder som kunder. 

Spørgsmål 23: 
De mindre revisionsvirksomheder, der er med- 

lemmer af en revisorforening, vil fortsat skulle 


